que se cumpla con los requisitos previstos en la 
normatividad vigente.

c) Instrumentos, maquinarias, equipos, bienes 
de capital y demás bienes que usen en el 
desempeño de su trabajo, profesión, ofi cio o 
actividad empresarial, hasta por un máximo de 
ciento cincuenta mil dólares americanos (USD 
150 000,00), siempre que presenten un perfi l 
de proyecto destinado a un área productiva 

vinculada directamente al desarrollo de su 
trabajo, profesión, ofi cio o empresa que pretendan 
desarrollar en el país, o se trate de científi cos o 
investigadores debidamente acreditados.

[...]

para el Año Fiscal 2012 modifi cada por la Ley N° 29855, 
Ley de Recomposición de los Montos de Endeudamiento 
previstos en el artículo 4° de la Ley N° 29814, se autoriza 
a acordar operaciones de endeudamiento interno, en 
materia de Defensa Nacional hasta por el importe de MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 375 000 000,00);

Que, en el marco de la citada autorización, se aprobaron 
dos operaciones de endeudamiento interno; mediante Decreto 
Supremo Nº 211-2012-EF se aprobó la primera operación a 
ser acordada entre el Ministerio de Economía y Finanzas y 
el Banco de la Nación hasta por la suma de SEISCIENTOS

[...]

Ala Fija en la FAP - Grupo Aéreo N° 51 en la Base Aérea FAP 
Cap. FAP Renán Elías Olivera”;

Que, mediante Decreto Supremo N° 263-2012-EF se 
aprobó la segunda operación de endeudamiento interno, a 
ser acordada entre el Ministerio de Economía y Finanzas y 
el Banco de la Nación hasta por la suma de SETECIENTOS 
SESENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 768 249 867,00), destinados a fi nanciar 
un conjunto de requerimientos denominados “Requerimientos 
Intermedios” e “Implementación, mantenimiento y 
equipamiento de unidades militares en el VRAEM”;

Que, la Única Disposición Complementaria Final de 
la Ley N° 29855, autoriza al Pliego 026:

[...]

DM, el Ministerio de Defensa ha solicitado la incorporación 
de mayores recursos, vía Crédito Suplementario, en el 
Presupuesto Institucional 2013 del Pliego Ministerio de 
Defensa, con cargo a la fuente de fi nanciamiento Recursos 
por Operaciones Ofi ciales de Crédito, hasta por la suma 
de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS OCHO MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 358 208 000,00), para ser destinados a fi nanciar parte 
de los requerimientos autorizados mediante el Decreto 
Supremo N° 263-2012-EF;

Que, en consecuencia resulta necesario autorizar 
al Pliego 026 Ministerio de Defensa la incorporación de 
los recursos, vía Crédito Suplementario, por la suma 
de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS OCHO MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 358 208 000,00); para los fi nes antes citados;

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) del 
Artículo 118° de la Constitución Política del Perú, la Única 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 29855 - Ley de 
Recomposición de los Montos de Endeudamiento Previstos